2020/12/15 8:53:18 / SA103763_バリューコマース株式会社_適時開示書類

2020年12月15日

各　　位

上場会社名 バリューコマース株式会社

代表者 代表取締役社長　最高経営責任者　香川　仁

（コード番号 2491）

問合せ先責任者 取締役　最高財務責任者　遠藤　雅知

（TEL 03-6438-6860）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年１月29日に公表いたしました業績予想及び配当予想を下記のとおり

修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について
2020年12月期通期連結業績予想数値の修正（2020年１月１日～2020年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想（A） 30,000 5,500 5,500 3,600 111.45

今回修正予想（B） 29,000 6,100 6,200 4,200 130.01

増減額（B-A） △1,000 600 700 600

増減率（%） △3.3 10.9 12.7 16.7

（ご参考）前期実績
（2019年12月期）

25,694 4,966 4,988 3,345 103.57

2020年12月期通期個別業績予想数値の修正（2020年１月１日～2020年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想（A） 27,400 5,600 5,660 3,880 120.12

今回修正予想（B） 27,000 6,300 6,400 4,500 139.30

増減額（B-A） △400 700 740 620

増減率（%） △1.5 12.5 13.1 16.0

（ご参考）前期実績
（2019年12月期）

25,253 5,172 5,195 3,552 109.98

修正の理由

（１）連結業績

　売上高につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大の影響により、マイナス面では、成果報酬

型広告「アフィリエイト」において、旅行や就職、金融の一部分野で広告出稿が減少しました。プラ

ス面では、外出自粛等でEC需要が増加したことによりヤフー株式会社が運営するオンラインモールの

ストア向けサービスが好調に推移しているものの、全体としては、前回予想数値を下回る見通しとな

りました。

　営業利益につきましては、成果報酬型広告「アフィリエイト」の下振れ以上に、ヤフー株式会社が

運営するオンラインモールのストア向けサービスが上振れて推移していることから、全体としては、

前回予想数値を上回る見通しとなりました。

本文

2020/12/15 8:53:18 / SA103763_バリューコマース株式会社_適時開示書類

　経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、前述の業績推移にともない、前回

予想数値を上回る見通しとなりました。

（２）個別業績

　個別業績につきましては、連結業績の理由をご参照ください。

●配当予想の修正について
年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計
円　銭 円　銭 円　銭 円　銭 円　銭

前回予想
（2020年１月29日発表）

18.00 34.00

今回修正予想 25.00 41.00

当期実績 - 16.00 -

前期実績
（2019年12月期）

- 14.00 - 19.00 33.00

修正の理由

　当社では、株主の皆様に対する利益還元を重要な課題の一つとして位置づけており、利益配分につきまし

ては、将来の成長に向けた投資のための内部留保を確保しつつ、業績に応じた配当を実施することとし、目

標を連結配当性向30％以上としております。

　当事業年度の連結業績が伸長する見込みが高いことから、上記配当方針に基づき、2020年12月期におけ

る期末配当予想を修正いたします。中間配当につきましては、１株当たり16円を実施いたしました。期末配当

につきましては、１株当たり25円を予定しております。この場合、年間の連結配当性向は31.5％となる予定で

す。

(注)上記の業績予想数値は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づ

いており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因によ

り大きく異なる可能性があります。

以　上

本文